lempore, per quod nostri anlecessores patres reliquerunt illam sa-

crosanctamdomum Lauretanam,sumptum verbaliter ex ipsislibris

Gapitularibus tenoris hujusmodi : « quod locus Laurelanus propter

infinila dispendia debitornodo renuntietur in manibus rev"''domini

Gardhialis Recanatensis, ita tamen quod fratres inde non amovean-

tiir, donec hoc t'uerit debito modo executioni mandatum, et per
rev. patr. vicarium nostrum eisdem fratribus inlimatum ».

En 1498, mourut à Rome un poète latin, natif de Sulmona,

1 Martorelli, t. I, p. 191 ; Galcagnius, p. 79; Vogel, t. I, p. 343.

3 Mautouelli, t. 1^ p. 568 ; t. II, pp. 78, 4ot ; Muuui, p. io5 ; Cail-

LAU, p. i33. Cf. Réperl., i^ éd., c. 2289.
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Marco-Probo Maiuani. Sa Parlhenias renferme une pièce Ad

Divam Mariam de Laarelo :

Virgo, quani cœli veneratur omnis ^

décrite dans mon Repertorium hymnologiciim,?>on&\en°Sfi6^2.

Le 2/i mars i/tgS, le Conseil de Recanati régla l'ordre de

la procession de la couronne d'or :

Cum processio facienda ad S. Mariam de Laureto cum corona

aurea, in forma devota et solemni facienda sit, fuit conclusum,

quod requirantur religiosi et fraternitates omnes, et cum affeclu

veniantin processione ordinatim prout vadunt in aliis proccssioni-

bus civitatis
;
et siclîat movendo se cum dominis prioribus et corona

pretiosa ad ecclesiamepiscopatus, etpergendo continuare ad S. Ma-

riam de Loreto, et cum omni devotione et demonstratione. Et pro
residuo populi conduccndo una cum prœdictis ordinatio fiât per
dominos priores, et provisio tam de bannimentis, mazeriis et aliis,

quam de portis clauclendis. Ita consequatur populus processionem

prœdictam, et ponatur corona in capite Virginis... 2.

Le II mars de l'année suivante, la commune décréta

l'obligation de conserver en état l'image peinte de la Vierge

de Lorette en vue du palais des prieurs et sur toutes les por-

tes de la ville ; chaque citoyen devait la porter sur lui, à

peine de 20 sols ^.

La collection Schreiber, à Franzensberg (Allemagne), con-

serve une impression sur étoffe, faite en Italie à la fin du

xv° siècle, qui représente la Vierge de Lorette, tenant l'en-

fant Jésus, les deux personnages emmaillotés et entourés de

fleurs. Au bas, l'inscription : S. MARIA LAVREïANA. La

s. maison n'y est pas représentée '\

Une autre gravure sur bois (blanc sur noir), de la même

époque (vers i5oo), in-folio : S. Maria da Lorelo, représente

le sanctuaire porté par des anges : au-dessous, Ancône et